
2025 年 6 月 2 日  

お客様 各位 

 

日本ギリシャヨーグルト株式会社 

 

東海牛乳株式会社 自主回収に伴う対応について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。この度、東海牛乳株式会社様 本社工場にて製造した製品の一部に「風

味異常」が確認されたことから、自主回収に至っております。コストコ店頭にて発売中の商

品も、同工場にて生産を行っていることから、影響について下記に記載いたしますので、ご

査収の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具  

記 

 

１  対象商品 

 ・A2 HOKKAIDO PREMIUM MILK 

 ・HOKKAIDO PREMIUM MILK 

 

２  自主回収対象外であることについて 

 東海牛乳株式会社 本社工場における調査結果として、現時点では上記 2 商品において影

響は確認されておらず、自主回収の対象外である旨の正式な報告を受けております。 

 

 

以上より、当該製品については品質上の問題が無いことをご報告申し上げます。 

引き続き品質管理には、安全を期して参りますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

以上 


